10.05.2023 N 64
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в муниципальную программу «Национальная экономика в 2022-2025г.г.»,  утвержденную постановлением  10.11.2021г. № 94»
В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Национальная экономика в 2022-2025г.г.» утвержденную постановлением  администрации Алексеевского муниципального образования 10.11.2021 № 94 (с изменениями от 09.11.2022г. постановление № 125).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с моменты подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                             В.В. Снегирёв

Приложение  1

к постановлению

Администрации  Алексеевского муниципального  образования

от  10.05.2023г.  №  64
Внести изменения в  муниципальную программу  Алексеевского  муниципального образования  «Национальная экономика в 2022-2025г.г.»  утвержденную постановлением от 10.11.2021г. № 94 (с изменениями от 09.11.2022г. постановление № 126)
1. В Паспорт муниципальной программы  «Национальная экономика в 2022-2025г.г.» в части:
	Полное наименование
	Муниципальная программа
«Национальная экономика в 2022-2025г.г.»

	Объемы финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования
	Источниками финансирования являются местный бюджет и акцизы.

подпрограмма
Общеэкономические вопросы
За счет субвенций
2022г. – 149,4 тыс. руб.

2023г. - 123,8 тыс. руб.

2024г. – 123,8 тыс. руб.
2025г. -  123,8  тыс. руб.
подпрограмма

Дорожное хозяйство
За счет акциз
2022г.-  1766,1 тыс. руб.

2023г. – 1477,9 тыс. руб.

2024г. – 1340,3 тыс. руб.

2025г. -  1415,3 тыс. руб.
За счет местного бюджета
       2022г. -  832,0 тыс.руб.
Подпрограмма

Оформление муниципального имущества
 За счет местного  бюджета
2022г. -  100,0 тыс.руб.

3.1. Общеэкономические вопросы в 2022-2025г.г.
Расходы по общеэкономическим вопросам финансируются за счет  субвенций областного бюджета.  Данные средства имеют целевое значение, сумма может быть изменена  в течение года по распоряжению Службы по тарифам Иркутской области.

	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Заработная плата
	109675,37
	92092,94
	92092,94
	92092,94

	Начисление  на оплату труда
	32260,53
	27812,06
	27812,06
	27812,06

	Увеличение стоимости материальных запасов
	7464,10
	7459
	7459
	7459

	итого
	125 900
	123 800
	123 800
	123 800

3.2  Дорожное хозяйство  в 2022-2025г.г.
Доходы поступивших от уплаты  акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин, прямогонный бензин. Данные средства имеют целевое значение.
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Содержание автомобильных дорог (грейдирование,  очистка улиц от снега)
	2598092,42
	1477967,96
	1340350
	1415330

	итого
	2598092,42
	1477967,96
	1340350
	1415330

3.3 «Муниципальное имущество в 2022-2025г.г.»

	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Оформление муниципального имущества
	100000

	итого
	100000

Глава  Алексеевского

муниципального  образования                                                                  В.В. Снегирёв